Выборы депутатов совета депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  четвертого созыва

Территориальная избирательная комиссия
Лужского муниципального района
(с полномочиями окружной избирательной комиссии Тесовского пятимандатного избирательного округа № 2)

РЕШЕНИЕ
        24 сентября  2019 года					      		        № 804
О жалобе депутата Оредежского сельского поселения  Яковлевой Е.Н.

В территориальную избирательную комиссию    Лужского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии Тесовского пятимандатного избирательного округа № 2) поступила жалоба депутата  Оредежского сельского поселения   Яковлевой Е.Н. (вх.№ ТИК 01-16/450 от 06.09.19 г.)  о нарушении действующего законодательства при распространении агитационных материалов  в д. Почап.
Рассмотрев 7 сентября 2019 года на заседании территориальной избирательной комиссии  Лужского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии Тесовского пятимандатного избирательного округа № 2) вышеуказанную жалобу , комиссия   приняла решение №    725 от 7 сентября 2019 года « О жалобе депутата  Оредежского сельского поселения   Яковлевой Е.Н.» и в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» направила представление и жалобу депутата Оредежского сельского поселения   Яковлевой Е.Н. в отдел МВД России по Лужскому району для проведения проверки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Отдел МВД России по Лужскому району рассмотрел направленные территориальной избирательной комиссией  Лужского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии Тесовского пятимандатного избирательного округа № 2) материалы,   провел необходимые   процессуальные   действия  и вынес   Постановление № 1952  от 16 сентября 2019 года «О прекращении дела об административном правонарушении», производство по делу об административном правонарушении ,предусмотренным ст. 5.12 КоАП РФ Отдел МВД России по Лужскому району прекращено за отсутствием события административного правонарушения.
На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей  20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная  комиссия  Лужского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии Тесовского пятимандатного избирательного округа № 2)
РЕШИЛА:
1. Прекратить производство по жалобе депутата  Оредежского сельского поселения   Яковлевой Е.Н.(вх.№ ТИК 01-16/450 от 06.09.19 г.) и жалобу оставить без удовлетворения.
2.Разъяснить заявителю Яковлевой Е.Н. ,что решение территориальной избирательной  комиссии  Лужского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии Тесовского пятимандатного избирательного округа № 2) может быть обжаловано в Избирательную комиссию  Ленинградской области или суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.Направить (вручить) копию настоящего решения заявителю  Яковлевой Е.Н.

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района 014.iklenobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя ТИК  Лужского муниципального района Полярус Н.Л.

Председатель
территориальной избирательной комиссии
с полномочиями окружных избирательных комиссий                                    Н.А.Алексеева

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
с полномочиями окружной избирательной комиссий                                    Т.О.Меньшикова